
PATVIRTINTA 

Kaišiadorių socialinių paslaugų centro direktoriaus 

2023 m. kovo 13 d. įsakymu Nr.(1.1.E)-VK-453 

40 priedas 

 

BENDRŲJŲ IR SPECIALIŲJŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIAUS  

ASMENINIO ASISITENTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  
 

I SKYRIUS  

BENDROJI DALIS  

 

1. Bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų skyriaus (toliau – Skyrius) asmeninis asistentas 

yra priskiriamas kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis – C.  

3. Pareigybės paskirtis – namų ar viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant) individualiai 

asmeniui teikiama pagalba, padedanti įgalinti jo savarankiškumą ir užtikrinanti svarbiausias jo 

gyvybines funkcijas (asmens higiena, mityba, judėjimas/mobilumas, socialiniai santykiai ir aplinka). 

4. Pavaldumas – Skyriaus asmeninis asistentas tiesiogiai pavaldus Skyriaus vedėjui. 

 

II. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir būti išklausęs įžanginius individualios 

priežiūros personalo mokymus, jei neturi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 20 

straipsnio 3 dalyje nustatyto išsilavinimo arba nėra įgijęs socialinio darbuotojo padėjėjo, lankomosios 

priežiūros ar asmeninio asistento kvalifikacijos pagal socialinių darbuotojų padėjėjo, lankomosios 

priežiūros ar asmeninio asistento profesinio mokymo programą. 

5.2. išmanyti Dokumentų rengimo taisykles bei Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisykles; 

5.3. mokėti dirbti kompiuteriu „MS Office“ programiniu paketu. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

           

6. Šias pareigas einantis darbuotojas atlieka šias funkcijas: 

6.1. teikia asmeninio asistento paslaugas Plane nustatytomis sąlygomis; 

6.2. nedelsdamas, arba per 2 dienas nuo toliau išvardytų aplinkybių atsiradimo, raštu 

informuoja asmeninio asistento paslaugų teikėją apie: 

6.2.1. pasikeitusias aplinkybes, turinčias (galinčias turėti) įtakos asmeninio asistento 

paslaugų teikimui, ir tik tokios apimties, kokia būtina asmeninio asistento paslaugos teikėjo 

teikiamoms asmeninio asistento paslaugoms užtikrinti (pavyzdžiui, apie asmens išvykimą į užsienį, 

gyvenamosios vietos pakeitimą, mirtį, sveikatos būklės pokyčius (t. y. pagerėjimą ar pablogėjimą) ar 

kitus asmens pokyčius (pavyzdžiui, asmuo pradėjo gauti stacionarios socialinės globos paslaugas ir 

pan.) bei jo aplinkos pokyčius (pavyzdžiui, būstas pritaikytas pagal asmens poreikius), kitus pokyčius, 

susijusius su jo aplinka), kurie gali turėti įtakos paslaugų poreikiui, asmens sveikatai ar gyvybei, o 

asmeninio asistento paslaugų teikėjas, jei jis yra savivaldybės administracijos atrinktas projekto 

partneris, šią informaciją ne vėliau kaip per 2 dienas nuo jos gavimo dienos raštu pateikia 

savivaldybės administracijai; 

6.2.2. asmens ir (ar) asmens atstovo skundus, prašymus, pasiūlymus, susijusius su asmeninio 

asistento paslaugų teikimu; 



 

2 

 

6.3. kas ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 15 dienos, pateikia 

asmeninio asistento paslaugų teikėjui asmeninio asistento paslaugų teikimo ataskaitas (toliau – 

ataskaita), kurių formą, teikimo būdą ir laiką nustato bei tvirtina asmeninio asistento paslaugų 

teikėjas. Ataskaitoje asmeninis asistentas nurodo savo vardą ir pavardę, asmens, kuriam buvo 

teikiamos asmeninio asistento paslaugos, vardą ir pavardę, asmeninio asistento paslaugų teikimo datą, 

laiką, trumpai apibūdina suteiktas paslaugas, jei reikia, pateikia kitą informaciją, turėjusią įtakos 

asmeninio asistento teikiamų paslaugų kokybei ir (ar) apimčiai. Asmuo ir (ar) asmens atstovas, 

nurodydamas savo vardą ir pavardę, ataskaitoje pateikia trumpą išvadą apie asmeniui suteiktų 

asmeninio asistento paslaugų kokybę. Ataskaitą pasirašo asmuo ir (ar) asmens atstovas bei asmeninis 

asistentas. 

7. Asmeninis asistentas, atsižvelgdamas į asmens poreikius, galimybes ir Sutartyje ar 

Trišalėje sutartyje bei Plane nustatytas sąlygas, asmeniui gali teikti šias paslaugas (asmeninis 

asistentas neteikia paslaugų, susijusiu su mokymo procesu): 

7.1. suteikti asmeniui pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje, skatindamas jo 

savarankiškumą, būtiną kasdieniame gyvenime, ir (ar) 

7.2. suteikti asmeniui individualią diskretišką pagalbą, susijusią su asmens higiena (padėti 

rengtis, maudytis, naudotis tualetu ir kt.), ir (ar) 

7.3. lydėti asmenį į sveikatos priežiūros ar kitas valstybės ar savivaldybės institucijas, 

įstaigas, organizacijas, užimtumo įstaigas, darbą, laisvalaikio praleidimo vietą, ir (ar) 

7.4. organizuoti asmens maitinimą (pamaitinimas, daiktų pakėlimas ir laikymas), ir (ar) 

7.5. suteikti asmeniui individualią pagalbą, adekvačiai reaguojant į aplinką ir siekiant 

užmegzti bei palaikyti socialinius santykius su ta aplinka (kalbėjimas, orientavimasis laike ir 

aplinkoje bei dienos režimo laikymasis, savivoka bei dienos režimo laikymasis, disponavimas 

finansiniais ištekliais, vaistų vartojimas, socialinis bendravimas, poilsis ir laisvalaikis). 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

8. Šias pareigas einantis darbuotojas atsako: 

8.1. už savo pareigų, nustatytų šiame pareigybės aprašyme, netinkamą vykdymą ar 

nevykdymą vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka; 

8.2. už padarytą materialinę žalą pagal galiojančius Lietuvos Respublikos darbo ir civilinį 

kodeksus; 

8.3. už įstatymų pažeidimus, padarytus vykdant savo veiklą, pagal galiojančius Lietuvos 

Respublikos administracinių pažeidimų, baudžiamąjį ir civilinį kodeksus. 

________________________________________ 

 

 

 

Susipažinau ir sutinku vykdyti 

 

_________________          _________________ ______________________________ 

          (data)          (parašas)    (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 


